[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНИМУЩЕСТВО КЧР)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

              13.03.2025                                      г. Черкесск                                                  № 100
О внесении изменений в Распоряжение Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики от 10.10.2023        № 554 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест, учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на территории Карачаево-Черкесской Республики»
Во исполнение статей 15, 21 Федерального закона от 3 июля 2016 г.     [image: image2.jpg]

№ 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», на основании сведений [image: image3.jpg]

о кадастровой стоимости объектов недвижимого имущества, полученных по итогам исправления единичных и системных ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, на основании обращения КЧРГБУ «Республиканский кадастровый центр» от 04.03.2025 № 59
1. Внести изменения в Приложение к распоряжению Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики от 10.10.2023 № 554 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест, учтенных в Едином государственном реестре недвижимости на территории Карачаево-Черкесской Республики», изложив пункт 175579 в следующей редакции:

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость объекта недвижимости, руб.

	175579
	09:10:0070109:904
	1  354 658,16

2. Отделу управления имуществом и приватизации Министерства имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики в установленном порядке направить копию настоящего распоряжения, а также сведения о кадастровой стоимости, полученные по итогам исправления ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, на электронном носителе в форме электронного документа в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии для внесения в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Кадастровая стоимость, утвержденная настоящим распоряжением, действует с 1 января 2024 года.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу по истечении одного месяца после дня его обнародования (официального опубликования).

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Министра имущественных и земельных отношений Карачаево-Черкесской Республики, курирующего вопросы управления имуществом.
Министр                                                                                               Р.О. Баскаев